
Dziewiętnasta Niedziela Zwykła 

10 sierpnia 2025 

I czyt. Mdr 18, 6-9 

II czyt. Hbr 11, 1-2.8-19 

Ref. Psalmu 33: „Szczęśliwy Naród wybrany przez Pana.” 

Ewangelia: Łk 12, 32-48 
 

Dwudziesta Niedziela Zwykła 

17 sierpnia 2025 

I czyt. Jr 38, 4-6. 8-10 

II czyt. Hbr 12, 1-4 

Ref. Psalmu 40: „Panie, mój Boże, pośpiesz mi z pomocą.” 

Ewangelia: Łk 12, 49-53 

 

W MINIONYM TYGODNIACH ODESZLI DO BOGA: 
 

John Pawełek 
Wieczny odpoczynek racz mu dać Panie ... 

 

KOMENTARZ DO CZYTAŃ 
 

Środek lata i wakacji, a my stajemy przed okazją usłyszenia 

tekstów niemal adwentowych, zapraszających do gotowości, 

jaka potrzebna jest w chwili przyjścia Pana. Jednak gotowość 

to nie tylko domena czasu przed Bożym Narodzeniem, ale 

sprawa, która w sercu powinna mieć zawsze kluczowe miejsce, 

co potwierdza dziś słowo Boże. Zarówno starotestamentalne, 

jak i nowotestamentalne czytania mówią o konieczności 

posłuszeństwa i ufności. Autor Księgi Mądrości dobro okazane 

przez Stwórcę na przestrzeni wieków odbiera jako dowód 

wierności Boga, który nie zawiedzie pokładających w Nim 

nadzieję. Natomiast List do Hebrajczyków przypomina wiarę 

Abrahama wystawioną na próbę, z której wyszedł zwycięsko. 

Ewangeliczne teksty, wzywając również do ciągłej czujności, 

posiłkują się plastycznymi przypowieściami. Pokładając 

nadzieję w Panu, zechciejmy usłyszeć Jego głos.  
 

POMOC KOŚCIOŁOM MISYJNYM W KANADZIE 
 

W przyszłą niedzielę zbierana będzie druga kolekta na cele 

Canadian Missions, kopertki znajdują się w rocznych 

zestawach. 
 

NABOŻEŃSTWO FATIMSKIE 
 

W środę, 13 sierpnia, zapraszamy na nabożeństwo fatimskie o 

godz. 18:00. Przynosimy ze sobą lampiony na baterie, nie 

wolno używać w kościele świec.  
 

UROCZYSTOŚĆ WNIEBOWZIĘCIA NAJŚWIĘTSZEJ 

MARYI PANNY 
 

W piątek, 15 sierpnia, przypada uroczystość Wniebowzięcia 

Najświętszej Maryi Panny. Prawdę wiary o tym, że Maryja po 

ziemskim życiu z ciałem i duszą została wzięta do chwały 

niebieskiej i wywyższona przez Boga jako Królowa, ogłosił 

papież Pius XII w 1950 roku. Ten dogmat był 

przypieczętowaniem starodawnej tradycji. Już w V wieku 

obchodzono bowiem w Kościele święto Wniebowzięcia 
właśnie 15 sierpnia. Zapraszamy na uroczystą Mszę św. o 

godz. 19:00, której przewodniczył będzie ks. Bp Grzegorz 

Suchodolski z Siedlec.  
 

 

 

 

 

ŚWIĘTO MATKI BOŻEJ ZIELNEJ 
 

Ta uroczystość jest znana i obchodzona jako święto Matki 

Bożej Zielnej. Na liturgię do kościoła przynosimy bukiety ziół, 

kwiatów i warzyw, które zostaną pobłogosławione przez ks. Bp 

Grzegorza Suchodolskiegio. Sam gest błogosławienia rzeczy 

jest okazją do wychwalania Stwórcy za wszelkie otrzymane 

dary. Jest także prośbą, aby błogosławiony przedmiot zawsze 

przypominał o Bogu i Jego dobroci, o Bożej opiece. W tę 

uroczystość dziękujemy za dar pierwszych zbiorów właśnie w 

dniu, w którym Maryja osiąga pełnię zbawienia. Ofiarujmy Jej 

nasze serca i codzienny trud przybliżania się do Boga.  
 

CUD NAD WISŁĄ 
 

W tę maryjną uroczystość tradycyjnie pamięcią sięgamy do 

naszej historii, aby wspominać „Cud nad Wisłą” z 1920 roku. 

Pamiętajmy, że zmagania o właściwe miejsce Polski wśród 

narodów Europy i świata ciągle jeszcze trwają. Polecajmy 

Królowej Polski losy naszego narodu. 
 

BIULETYN PARAFIALNY 
 

W okresie wakacyjnym biuletyn parafialny będzie drukowany 

co dwa tygodnie. Następny biuletyn ukaże się w niedzielę, 24 

sierpnia. 
 

KATECHIZACJA 
 

Katechizacja w naszej parafii w roku 2025-2026 rozpocznie się 

20 września 2025 i będzie się odbywać w soboty od godz. 12: 

15 do 13: 45 po zajęciach Polskiej Szkoły w salkach Polskiej 

Szkoły św. Kazimierza. Katechizacją objęte zostaną dzieci od 

zerówki do klasy 7. Formularze rejestracyjne są dostępne w 

biurze parafialnym lub na naszej stronie internetowej 

www.kazimierz.org (zakładka: O parafii/ Formy do pobrania). 

Rejestracji można dokonać do 19 października 2025. 

Serdecznie zapraszamy! 
 

RENOWACJA ŁAWEK 
 

Dziękujemy wszystkim, którzy złożyli ofiarę na Fundusz 

Renowacyjny w ostatnią niedzielę lipca. Kolekta na ten cel w 

ostatnią niedzielę lipca wyniosła $5,950, a w całości 

zebraliśmy już $51,375. Ławki są oryginalne i mają ponad 70 

lat. Renowacja polega na całkowitym usunięciu starego lakieru 

z drewnianych blatów każdej ławki. Po dokładnym 

oczyszczeniu ławek są one kilkakrotnie lakierowane. Prace 

wykonuje polska firma a koszt odnowy wszystkich ławek w 

Kościele wynosi $55,000 plus podatki, czyli $7,150, w całości 

$62,150. Z głębi serca wszystkim ofiarodawco serdecznie 

dziękujemy. Szczególnie dziękujemy Barbarze i Ryszardowi 

Ossowskim za ofiarę $1,000 i Franciszkowi Tyrcz za ofiarę 

$2,000. Zdecydowaliśmy, że odnowimy też klęczniki, 

przynajmniej te przy odnowionych ławkach. Po lewej stronie 

kościoła mamy 88 klęczników, czyli po 4 w każdej ławce. 

Koszt odnowy jednego klęcznika wynosi $110, czyli $9,680 za 

88 klęczników. Klęczniki odnowiliśmy w lipcu. Prace nad 

renowacją pozostałych ławek będą wznowione po Polskim 

Festiwalu na Roncessvalles, czyli w połowie września. 
 

DOTACJE DLA MŁODZIEŻY STUDIUJĄCEJ 
 

Zarząd Funduszu Wieczystego Milenium Polski 

Chrześcijańskiej informuje o możliwości przyznania dotacji dla 

http://www.kazimierz.org/


młodzieży studiującej. W październiku przyznawane są 

stypendia studenckie, o które mogą ubiegać się studenci 

polskiego pochodzenia którzy ukończyli pierwszy rok studiów, 

studiujący na wyższych uczelniach kanadyjskich. Podanie 

znajduje się na stronie internetowej www.millenniumfund.ca, 

które muszą być dokładnie wypełnione, podpisane przez 

księdza lub kuratora, wraz z innymi wymagającymi 

dokumentami dostarczone do biura Milenium, a w naszej 

parafii można je zostawić w biurze parafialnym. Termin 

składania podań mija 15 września. 
 

PODZIĘKOWANIA 
 

Bardzo dziękujemy Marianowi Turczyńskiemu oraz 

Stanisławowi Cop za dalszą ciężką pracę nad modernizacją 

systemu elektrycznego. W minionych miesiącach 

wymieniliśmy oświetlenie w łazienkach, polskiej szkole, w 

pomieszczeniach gospodarczych a obecnie panowie pracują 

nad wymianą starych przewodów eklektycznych w 

pomieszczeniu dla ministrantów. Ich praca to ogromna 

oszczędność dla parafii. Wielkie Bóg Zapłać! Dziękujemy 

również Edwardowi Milewskiemu, który od kilku tygodni 

maluje pomieszczenia katechizacji i polskiej szkoły. Pragniemy 

również podziękować panom, którzy nieustannie troszczą się o 

naszą parafię i pomieszczenia. W szczególny sposób 

dziękujemy Stanisławowi Roszak, Józefowi Stępień, 

Edwardowi Milewski, Bogdanowi Socha, Zbigniewowi 

Musiał, Andrzejowi Peczar i wielu innym, którzy zawsze nam 

pomagają. 
 

INTENCJE MISYJNE 
 

Dziękczynna z prośbą o powrót do zdrowia i Boże błog. dla 

syna Ryszarda x6 - mama 

O szczęśliwą operację i Boże błog. dla Ryszarda Bugaj – Józef 

i Janina Kupiec z rodziną 

Za śp. Jana i Jadwigę Rygiel – Józef i Janina Kupiec z rodziną 

Za śp. rodziców Zofię i Bronisława, brata Jerzego, wujka 

Emila Serafin – Janina i Józef Kupiec z rodziną 

Dziękczynna z prośbą o powrót do zdrowia i Boże błog. dla 

Mariana Surowiec – Józef i Janina Kupiec z rodziną 

Za śp. Piotra Lisik i Władysława Skrzyniarz – Józef i Janina 

Kupiec z rodziną 

Za śp. rodziców Emilię i Jana Kupiec i siostrę Władysławę 

Pikul – Józef i Janina Kupiec z rodziną 

Za śp. Jana Rostkowskiego, Helenę i Wojciecha oraz 

Zbigniewa Madejskich – żona, córka i siostra 

Za śp. Reginę i Elżbietę Warzyckie – Maria Rostkowska 

W pewnej intencji 

Za Ukrainę,  

W pewnej intencji 
 

INTENCJE MSZALNE I NABOŻEŃSTWA   

19. Niedziela Zwykła 

Niedziela, 10 sierpnia 

8:00 W intencji członków Towarzystwa Imienia Jezus 

9:30 Za śp. Rozalię i Michała Majewski - synowa 

11:00 Za parafian 

13:00 Dziękczynna z prośbą o Boże błog. dla Wiesławy i 

Wiesława Jankowskich z okazji 46. rocznicy ślubu - 

własna 

19:00 Za śp. Sabinę i Steven’a Kosałka - rodzice 

PONIEDZIAŁEK, 11 sierpnia- św. Klary, dziewicy  

8:00 Nie ma Mszy świętej 

19:00 Za śp. Zofię i Bronisława opraz Jerzego Serafin – córka i 

siostra Janina z rodziną 
 

WTOREK, 12 sierpnia  
8:00 Nie ma Mszy świętej 

19:00 Dziękczynna z prośbą o Boże błog. dla Katarzyny i 

Zbigniewa Strama w 20. rocznicę ślubu – mama 
 

ŚRODA, 13 sierpnia 

8:00 Nie ma Mszy świętej  
18:00 Nabożeństwo do Matki Bożej Fatimskiej 

19:00 Za zmarłych z rodzin Mazur, Jakubiec, Skwierz i Peczar 

– rodzina Peczar 
 

CZWARTEK, 14 sierpnia – św. Maksymiliana Kolbego, 

prezbitera i męczennika 

8:00 Nie ma Mszy świętej  

19:00 Za śp. Aleksandra Zelek – żona z rodziną 
 

PIĄTEK, 15 sierpnia – Wniebowzięcie Najśw. Maryi Panny 

8:00 Nie ma Mszy świętej 
18:30 Nabożeństwo do Bożego Miłosierdzia 
19:00 Za śp. Kazimierę i Joannę – brat Jan z rodziną 
 

SOBOTA, 16 sierpnia 

8:00 Za śp. Mieczysława Nycz – żona z rodziną 

19:00 Za śp. Annę Krupa i jej męża – Maria z rodziną 
 

20. Niedziela Zwykła 

Niedziela, 17 sierpnia 

8:00 W intencji członków Sowarzyszenia Miłosierdzia Bożego 

9:30 Za śp. Jadwigę i Kazimierza Zawadzińskich – córka Jola 

z mężem Piotrem, wnuki i prawnuki 

11:00 Za parafian 

13:00 Za śp. Józefa, Otylię i Kazimierza oraz zmarłych z 

rodziny Bańskich – córka i siotra Mieczysława 

19:00 Za śp. Apolonię Sepczyńską – Grażyna 
 

PONIEDZIAŁEK, 18 sierpnia  

8:00 Nie ma Mszy świętej 

19:00 Za śp. Wandę, Henryka, Zofię, Romana, Janusza, 

Grażynę i zmarłych z rodziny Grajków – Halina 
 

WTOREK, 19 sierpnia 
8:00 Nie ma Mszy świętej 

19:00 Za śp. rodziców Amelię i Bolesława oraz braci Ludwika i 

Jana – rodzina 
 

ŚRODA, 20 sierpnia – św. Bernarda, opata i dr. Kościoła 

8:00 Nie ma Mszy świętej  
18:30 Nabożeństwo do Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

19:00 Msza święta zbiorowa 
 

CZWARTEK, 21 sierpnia – św. Piusa X, papieża 

8:00 Nie ma Mszy świętej 

19:00 Za śp. Bronisławę Majewską i Franciszka Pękalskiego – 

Montrose Miazga 
 

PIĄTEK, 22 sierpnia – Najśw. Maryi Panny, Królowej 
8:00 Nie ma Mszy świętej 

19:00 Dziękczynna z prośbą o potrzebne łaski i opiekę Matki 

Bożej w rodzinie Walewskich – własna 
 

SOBOTA, 23 sierpnia  

8:00 Za dusze czyśćcowe 

14:30 Msza święta ślubna – Ryan Faraone & Anna-Maria Niec 

19:00 Za śp. Józefa Grabowskiego – dzieci i wnuki 
 

21. Niedziela Zwykła 

Niedziela, 24 sierpnia 

8:00 Za zmarłych z rodziny Szuper – Maria Szuper 

9:30 Za śp. Michała Kic (11. rocznica) - rodzice 

11:00 Za parafian 

13:00 Dziękczynna z prośbą o Boże błog. dla Stanisławy 

Parwickiej z okazji 100. urodzin – dzieci, wnuki i prawnuki 

19:00 Za śp. Danutę Jagdeo – Aldona z rodziną 

http://www.millenniumfund.ca/

